
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determinazione n. 105 del 19.05.2022 

 

OGGETTO: Proroga Servizio CLOUD COUMPUTIG - CIG: ZA4367E2D0 

 

 

Premesso che 

-  la Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. ha aderito al “Contratto Quadro – LOTTO 1 

servizio di cloud computing cig 55187486EA” mediante stipula di un contratto esecutivo di 

durata pari a n. 24 mesi a partire dalla data di attivazione del primo servizio richiesto; 

        Atteso che 

- CONSIP S.p.A. ha comunicato l’avvenuta proroga del Contratto Quadro suddetto di 

ulteriori 12 mesi, determinando così la scadenza dello stesso al 20 luglio 2021; 

- ravvisata la necessità di continuare ad aderire per ulteriori 12 mesi, con determina n. 

85/2021 è stata autorizzata l’adesione al Contratto quadro di che trattasi per ulteriori 12 mesi 

per una spesa complessiva pari ad € 5.015,90, IVA esclusa; 

- il relativo contratto esecutivo è stato sottoscritto in data 08.10.2021, con scadenza al 

20.07.2022; 

- l’art. 49 del DL 50/2022 ha disposto che “In conseguenza dell’ampia adesione delle 

pubbliche amministrazioni e tenuto conto dei tempi necessari all’indizione di nuove 

procedure di gara, gli accordi quadro, le convenzioni e i contratti quadro di cui all’articolo 

3, 

comma 1, lettere cccc) e dddd), del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50, aventi ad oggetto le categorie merceologiche indicate all’articolo 16 -

bis , comma 7, del decreto-legge 21 ottobre 2021, n. 146, che siano in corso alla data del 28 

febbraio 2022 sono prorogati, con i medesimi soggetti aggiudicatari, fino al 31 dicembre 

2022, al fine di non pregiudicare il perseguimento, in tutto il territorio nazionale, 

dell’obiettivo di transizione digitale previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza.» 

- permane per la Società Lucca Riscossioni e Servizi Srl la necessità di tale servizio per la 

gestione in cloud dei server di gestione dell’illuminazione pubblica e di gestione dei servizi 

cimiteriali”;  



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

- si confermano le attività previste nel “Progetto dei Fabbisogni” in cui all’art. 7 del 

Contratto Quadro; 

- il RUP è la Dott.ssa Ilaria Petroni; 

 

Dato atto che 

- la società Telecom Italia SpA, p.iva 00488410010, con sede legale in Milano Via 

Gaetano Negri ha formulato il preventivo di spesa sulla base del Progetto dei Fabbisogni e 

secondo quanto stabilito dall’accordo quadro CONSIP in 5.015.90 oltre IVA; 

- il prezzo è stato ritenuto congruo dal RUP ed in linea ai prezzi di mercato; 

- in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 

13.08.2010 n. 136 e ss.mm.ii.) è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) riportato 

in oggetto, mentre all'Operatore Economico verrà richiesto il conto corrente dedicato alla 

P.A. su cui effettuare i pagamenti; 

 

Per quanto sopra premesso 

 

 DETERMINA: 

 

1. di aderire al Contratto quadro Consip “Spc cloud – lotto1” per la fornitura dei servizi informatici 

in oggetto, aggiudicata al RTI tra Telecom Italia S.p.A., Enterprise Services Italia S.r.l., Poste 

Italiane S.p.A. Postecom S.p.A e Postel S.p.A, con sede legale in Milano, via Gaetano Negri 1, con 

CIG 55187486EA (lotto 1), al prezzo proposto di € 5.015,90, oltre IVA; 

2. di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà con la sottoscrizione del contratto 

esecutivo, secondo lo schema predisposto da CONSIP S.p.A., con efficacia a partire dal 21.07.2022 

e durata fino alla scadenza del Contratto Quadro ovvero il 31.12.2022; 

4. di dare atto che l’adesione verrà finanziata con fondi ordinari di bilancio della Società Lucca 

Riscossioni e Servizi Srl; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

Lucca, 19.05.2022 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

Lucca Riscossioni e Servizi srl 

Il Procuratore Ing. Massimo Saponaro 


		2022-05-23T15:15:52+0000
	SAPONARO MASSIMO GIUSEPPE PRIMO




